««Кузьёль» сикт
овмöдчöминса
 Сöвет

[image: C:\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

Совет
сельского поселения
«Кузьёль»

	РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

	от
	23 марта
	2018 г.
	№
	IV-14 / 51

	             (Республика Коми , п. Кузьёль)

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кузьёль» от 09.06.2017 №IV-8/26 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога»

Совет  сельского поселения «Кузьёль» решил:

         1. Внести в решение Совета сельского поселения «Кузьёль» от 09.06.2017 №IV-8/26 следующие изменения:
1. Часть 2 Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога изложить в следующей редакции:

«2. Налоговые ставки

2.1. На административной территории сельского поселения «Кузьёль» устанавливаются следующие ставки земельного налога и не могут превышать:
2.1.1. 0,3% в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2.1.2. 1,5 %  в отношении прочих земельных участков.».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования Федерального закона и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава сельского поселения «Кузьёль» -                                            В.П. Шакирова

image1.png